ДОГОВОР НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
 Муниципальная бюджетная общеобразовательное учреждение   «Лицей №2» города Буинска БМР

Республики Татарстан   (в дальнейшем – Лицей), осуществляющее образовательную деятельность   на

основании лицензии №5021, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан от «31» мая 2015

г., и свидетельства о государственной аккредитации 16А01 № 0000215, выданного Министерством образования

и науки Республики Татарстан на срок с «31» мая 2015 г. до «31» мая 2024 г в лице директора лицея Абрамовой

Людмилы Вдадимировны , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель,

и родитель (Законный представитель) обучающегося гражданин (гражданка)

____________________________________________________________________________________,

Ф.И.О. одного из родителей (матери, отца, законного представителя)

в дальнейшем именуемый Заказчик, в целях повышения эффективности обучения, развития и

воспитания ребенка (ФИО ребенка)_______________________________________________________ ,

года рождения ______________, заключили настоящий договор.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является оказание Лицеем дополнительных платных

образовательных услуг.

1.2.  Исполнитель  обязуется  предоставить  образовательную  услугу,  а Обучающийся/Заказчик

обязуется оплатить дополнительные образовательные  услуги в соответствии с перечнем

№

п/п

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма

предоставле

ния услуги

(индивидуал

ьная,

групповая)

Наименование

программы (курса)

Количество

уроков
Цена

одного
урока
(руб.)

Стои

мость

услуг

(руб.)

1 Подготовка ребенка

к школе

групповая Школа будущего

первоклассника

42 125 5250

  1.3.  После  освоения Обучающимся образовательной программы аттестация не проводится,  документ

об образовании и (или) о квалификации  или документ об обучении не выдается.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Проводить занятия в соответствии с утверждённым расписанием и планом работы.

2.1.2. Создать наиболее благоприятные условия для проведения занятий.

2.1.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий.

2.1.4. Проводить необходимые консультации для Родителей (Законных представителей) ребенка,

давать им рекомендации по организации домашнего режима занятий с ребенком;

2.1.5. Извещать Заказчика об изменении банковских реквизитов.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Проводить оплату занятий через оплату квитанции на внебюджетный счёт Лицея:

- в первом полугодии 2025-2026 учебного года в сумме 2750 рублей,

- во втором полугодии 2025-2026 учебного года в сумме 2500 рублей.

2.2.2. Создать ребёнку благоприятные условия для посещения занятий.

2.2.3. Обеспечить ребёнка учебно – методическим материалом, необходимым для проведения занятий.

2.2.4. Заблаговременно уведомить администрацию школы о прекращении посещения занятий

ребёнком.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1 Вносить изменения в объем и содержание образовательного процесса;

3.1.2 Проводить с согласия Заказчика социально-психологическое собеседование с ребёнком с целью

обеспечения оптимальных условий воспитания и развития ребенка;

3.1.3 Изменять размер вносимых Заказчиком средств, о чем информирует Заказчика не менее чем за

один месяц.

3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Получать полную информацию о состоянии методического обеспечения образовательного

процесса;

3.2.2. Получать информацию о результатах обучения и развития ребенка.

3.2.3. Получать консультационную поддержку специалистов Исполнителя.

4. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Одностороннее расторжение договора со стороны Родителя (Законного представителя)

допускается по его заявлению и после урегулирования всех финансовых обязательств перед

Исполнителем.

4.2. В случае не внесения Родителем (Законным представителем) установленной ежемесячной оплаты

в течение одного месяца, настоящий договор считается расторгнутым по инициативе родителя.

4.3. При расторжении договора по инициативе Родителя (Законного представителя) возврат внесенной

суммы за оказанные услуги не производится. Ребенок прекращает посещение занятий.

4.4. Одностороннее расторжение договора со стороны Исполнителя допускается при условии

недобросовестного выполнения Родителем (Законным представителем) своих обязательств по

настоящему Договору; в случаях, не зависящих от Исполнителя, а также в случае решения

соответствующих государственных органов. В этом случае Исполнитель извещает Родителя

(Законного представителя) о возможном прекращении методического обеспечения образовательного

процесса на следующий день после принятия соответствующего решения.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

5.2. Срок действия договора устанавливается в соответствии с программой и учебным планом

 с «4» октября 2025 г. по «28» марта 2026 г.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
1.1 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному - для каждой стороны.

РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

«Исполнитель»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей №2»
города Буинска  Буинского муниципального
района Республики Татарстан

Адрес юридический/фактический:
422430, Республика Татарстан, г. Буинск,
ул. Ефремова, д. 148

ИНН 1614004136

КПП 161401001

ГРКЦ НБ РТ Банка России г Казань
р/с № 03234643926180001100
к/с 40102810445370000079

Л/с № ЛБВ14174069-Лицей2Шк
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БАНКА РОССИИ

БИК 019205400

Директор                           Абрамова Л.В.

«Заказчик»
Ф.И.О. родителя ______________________

____________________________________

_____________________________________

Паспорт: серия________ номер__________

выдан_____________________________________________________________________дата дата

дата выдачи_______________________

ИНН родителя________________________

Домашний адрес ______________________

_____________________________________ Телефон______________________________

Подпись  родителя_____________________ ______________подпись